Suppen

201 Tasse Niedersachsensuppe 6,20 €

202 Tasse Tomatensuppe mit Gin und 7,00 €
Sahnehaube

203 Teller Zwiebelsuppe 8,00 €

Vorspeisen

212 Gerducherter Lachs 14,50 €
mit Sahnemeerrettich, Toast und Butter

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.
Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!



221

222

223

224

225

226

227

228

229

Gerichte vom Schwein

(alle Schnitzel auch als Pute)

Jdgerschnitzel mit Brot
Jdgerschnitzel mit Pommes Frites
Zigeunerschnitzel mit Brot
Zigeunerschnitzel mit Pommes Frites

Schweinenackensteak ,, Tessiner Art“
mit Schinken, Tomaten und Kdse iiberbacken,
Rostinchen und kleinen Salatteller 14

Schnitzel ,Hubertus”
mit Steinpilzen in Rahm, Kartoffelbdllchen
und Salatteller

Grillteller ,Alter Dorfkrug“

Putenbrust, Schweinenacken, Kotelett

und Grillwurst, Krduterbutter, Chilisauce,
Pommes Frites und grofSer Salatbeilage -+

Schweinefilet ,Mexico“
mit pikanter Paprikasauce, Macaire-
Kartoffeln und gemischten Salatteller

Schweinefilet ,Braumeister”
mit frischen Champignons in Rahm,
Kroketten und Salatteller

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.

Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!

15,90

18,90

15,90

18,90

22,80

26,00

23,80

25,00

25,00



Spezialitdten des Hauses

231 Rumpsteak ,Wie man es gerne mag”“ 29,90
mit Champignons und Pfifferlingen in Rahm,
Kartoffelbdllchen und gemischtem Salatteller

232 Schwidbischer Rostbraten 29,90
mit Spdtzle, Rostzwiebeln und Salatteller

233 Gourmet-Pfanne 31,50
Schweinefilet, Putenbrust und Roastbeef auf
Bratkartoffeln mit Champignons in Rahm und
Broccoli-Mohrengemiise

234 Rindergeschnetzeltes mit Champignons, 29,30
Gurkenstreifen an einer Senfsauce, Spdtzle
und Salat

235 Hirschsteak 29,80

mit Champignons und Pfifferlingen in Rahm,
Preiselbeeren, Spdtzle-Omelett und Salat

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.
Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!



Steaks vom Grill

241 Rumpsteak
242 Rumpsteak
243 Putensteak
244 Putensteak
245 Schweinesteak
246 Schweinesteak

200g
250g
200g
250¢g
200g
250g

Dazu reichen wir Ihnen einen gemischten
Salatteller und Beilagen Ihrer Wahl:

Krduterbutter
Bratkartoffeln
Krdutersenfsauce
Pommes Frites
Gorgonzolasauce

Sauce mit griinem Pfeffer

Grillkartoffeln mit Krduterquark und Speckstippe

Extras zum Steak

247 Portion kleine Pfifferlinge

248 Portion Speckbohnen

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.
Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!

29,80
35,20
25,70
27,70
25,20
27,60

an oy oy dy dy

11,30 €

590 €



Fischgerichte

252 Gebratene Lachsschnitte
mit Krdutercreme, Reis und Salatteller

253 Gebratenes Zanderfilet
in Paprikasauce, Salzkartoffeln und
Salatteller

Kleine Schlemmereien

261 Gebackener Camembert
mit Preiselbeeren, Toast und Butter

262 Schlemmertoast,Am Kanal”
Schweinefilet mit Champignons, Toast und
kleine Salatbeilage

263 Kleine ,Schweinerei”
Schweinegeschnetzeltes mit pikanter Sauce,
Toast und Salatbeilage

264 Kisespditzle
mit Rostzwiebeln und Salatteller :4

265 Putenbrust auf Tomatensauce mit Reis und
kleinem Salatteller

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.
Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!

25,20

25,90

9,90

17,50

17,50

16,90

22,80

€

€

€

€

€

€



271

272

275

276
277
278

279

280
281

282
283
284
285
286

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.
Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!

Schnitzel mit Graubrot und kleiner
Salatbeilage

Schnitzel mit Spiegelei, Graubrot und kleiner
Salatbeilage

~Strammer Max*

Schinkenbrot mit 2 Spiegeleiern u. Gurke (.4
Bratkartoffeln mit 3 Spiegeleiern u. Gurke
Bauernomelett mit Gewiirzgurke
Sauerfleisch mit Bratkartoffeln

und Remoulade

Matjesfilet mit Bratkartoffeln, roten Zwiebeln
und Remoulade ::4

Currywurst mit Brot (4
Currywurst mit Pommes Frites (i+9

Pommes Frites

Pommes Frites mit Ketchup

Pommes Frites mit Mayonnaise

Pommes Frites mit Jagersauce

Pommes Frites mit Ketchup + Mayonnaise

Fiir den kleinen Hunger

15,90

17,40

10,90

13,20
13,20
14,90

14,80

7,90
9,90

3,90
4,20
4,20
9,90
4,60

oy

y

oy oy oy dy



Fiir unsere Salatfreunde

291
292
293
294
295
296

297

299

298

301
302

303
304

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.
Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!

Kleiner Salatteller

Mittlerer Salatteller

GrofSer Salatteller

Salatplatte mit Schinken und Ei 1.4
Salatplatte ,Italia” mit Thunfisch
Salatplatte ,Spezial”

mit Schweinesteak  150g

Salatplatte , Vital“
mit Rumpsteak 1509

Salatplatte , Aktiv“
mit Putenstreifen 150g

Gebratene Garnelen auf einer Variation
von Blattsalaten mit Toast und Butter

Kalte Speisen

Kdsebrot (1.4
Harzer Kdse auf Grau- oder Schwarzbrot

Mettwurstbrot 4
Schinkenbrot 2.4

4,70
6,00
11,90
15,80
16,90
20,80

24,90

20,60

18,40

7,40
7,40

8,90
9,90

ah oy Ay iy iy

L)



Fiir unsere kleinen

311 Bdrchen-Teller 13,00 €
Kleines Schweineschnitzel
mit Mischgemiise und Pommes Frites

312 Dino-Teller 10,90 €
Spdtzle mit Tomatensauce

313 Kinderteller ,Kleines Kroko“ 11,80 €
Chicken Nuggets

mit Pommes und Tomatenketchup

Vegetarisch und Vegan

314 ,Vegetarischer Gemiiseteller” 20,30 €
Verschiedene Gemiise an Kartoffelschnee,
pochiertem Ei und Hollandaise

315 Veganes Schnitzel 23,00 €
mit Petersiliensauce und Pommes Frites, wahlweise
mit Salat oder Gemiise

* Desserts finden Sie in unserer Eis-Karte *

1 > mit Antioxydationsmittel
2 > mit Geschmacksverstdrker
3 > mit Farbstoff

4 > mit Konservierungsstoff

Allergenkennzeichnung: fragen Sie nach unserer Sonderkarte

Gaststatte Alter Dorfkrug ,Am Kanal“ Sandkamp | Preise sind incl. MwSt. und Bedienung.
Fur Irrtimer und Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung! Preisdnderungen vorbehalten!



