

# ***Suppen***

<b>201</b>	<b><i>Tasse Niedersachsensuppe</i></b>	<b>6,20</b>	<b>€</b>
<b>202</b>	<b><i>Tasse Tomatensuppe mit Gin und Sahnehaube</i></b>	<b>7,00</b>	<b>€</b>
<b>203</b>	<b><i>Teller Zwiebelsuppe</i></b>	<b>8,00</b>	<b>€</b>

# ***Vorspeisen***

<b>212</b>	<b><i>Geräucherter Lachs mit Sahnemeerrettich, Toast und Butter</i></b>	<b>14,50</b>	<b>€</b>
------------	---	--------------	----------

# ***Gerichte vom Schwein***

***(alle Schnitzel auch als Pute)***

<b>221</b>	<b><i>Jägerschnitzel mit Brot</i></b>	<b>15,90</b>	<b>€</b>
<b>222</b>	<b><i>Jägerschnitzel mit Pommes Frites</i></b>	<b>18,90</b>	<b>€</b>
<b>223</b>	<b><i>Zigeunerschnitzel mit Brot</i></b>	<b>15,90</b>	<b>€</b>
<b>224</b>	<b><i>Zigeunerschnitzel mit Pommes Frites</i></b>	<b>18,90</b>	<b>€</b>
<b>225</b>	<b><i>Schweinenackensteak „Tessiner Art“ mit Schinken, Tomaten und Käse überbacken, Röstinchen und kleinen Salatteller</i></b> <sub>(1+4)</sub>	<b>22,80</b>	<b>€</b>
<b>226</b>	<b><i>Schnitzel „Hubertus“ mit Steinpilzen in Rahm, Kartoffelbällchen und Salatteller</i></b>	<b>26,00</b>	<b>€</b>
<b>227</b>	<b><i>Grillteller „Alter Dorfkrug“ Putenbrust, Schweinenacken, Kotelett und Grillwurst, Kräuterbutter, Chilisauce, Pommes Frites und großer Salatbeilage</i></b> <sub>(1+4)</sub>	<b>23,80</b>	<b>€</b>
<b>228</b>	<b><i>Schweinefilet „Mexico“ mit pikanter Paprikasauce, Macaire- Kartoffeln und gemischten Salatteller</i></b>	<b>25,00</b>	<b>€</b>
<b>229</b>	<b><i>Schweinefilet „Braumeister“ mit frischen Champignons in Rahm, Kroketten und Salatteller</i></b>	<b>25,00</b>	<b>€</b>

# **Spezialitäten des Hauses**

- |            |   |                |
|------------|---|----------------|
| <b>231</b> | <b><i>Rumpsteak „Wie man es gerne mag“ mit Champignons und Pfifferlingen in Rahm, Kartoffelbällchen und gemischem Salatteller</i></b>     | <b>29,90</b> € |
| <b>232</b> | <b><i>Schwäbischer Rostbraten mit Spätzle, Röstzwiebeln und Salatteller</i></b>   | <b>29,90</b> € |
| <b>233</b> | <b><i>Gourmet-Pfanne Schweinefilet, Putenbrust und Roastbeef auf Bratkartoffeln mit Champignons in Rahm und Broccoli-Möhrengemüse</i></b> | <b>31,50</b> € |
| <b>234</b> | <b><i>Rindergeschnetzeltes mit Champignons, Gurkenstreifen an einer Senfsauce, Spätzle und Salat</i></b>                                  | <b>29,30</b> € |
| <b>235</b> | <b><i>Hirschsteak mit Champignons und Pfifferlingen in Rahm, Preiselbeeren, Spätzle-Omelett und Salat</i></b>                             | <b>29,80</b> € |

# ***Steaks vom Grill***

<b>241</b>	<b><i>Rumpsteak</i></b>	<b><i>200 g</i></b>	<b><i>29,80</i></b>	<b><i>€</i></b>
<b>242</b>	<b><i>Rumpsteak</i></b>	<b><i>250 g</i></b>	<b><i>35,20</i></b>	<b><i>€</i></b>
<b>243</b>	<b><i>Putensteak</i></b>	<b><i>200 g</i></b>	<b><i>25,70</i></b>	<b><i>€</i></b>
<b>244</b>	<b><i>Putensteak</i></b>	<b><i>250 g</i></b>	<b><i>27,70</i></b>	<b><i>€</i></b>
<b>245</b>	<b><i>Schweinesteak</i></b>	<b><i>200 g</i></b>	<b><i>25,20</i></b>	<b><i>€</i></b>
<b>246</b>	<b><i>Schweinesteak</i></b>	<b><i>250 g</i></b>	<b><i>27,60</i></b>	<b><i>€</i></b>

***Dazu reichen wir Ihnen einen gemischten  
Salatteller und Beilagen Ihrer Wahl:***

- ***Kräuterbutter***
- ***Bratkartoffeln***
- ***Kräutersenfsauce***
- ***Pommes Frites***
- ***Gorgonzolasauce***
- ***Grillkartoffeln mit Kräuterquark und Speckstippe***
- ***Sauce mit grünem Pfeffer***

# ***Extras zum Steak***

<b>247</b>	<b><i>Portion kleine Pfifferlinge</i></b>	<b><i>11,30</i></b>	<b><i>€</i></b>
<b>248</b>	<b><i>Portion Speckbohnen</i></b>	<b><i>5,90</i></b>	<b><i>€</i></b>

# ***Fischgerichte***

- 252 *Gebratene Lachsschnitte mit Kräutercreme, Reis und Salatteller*** 25,20 €
- 253 *Gebratenes Zanderfilet in Paprikasauce, Salzkartoffeln und Salatteller*** 25,90 €

# ***Kleine Schlemmereien***

- 261 *Gebackener Camembert mit Preiselbeeren, Toast und Butter*** 9,90 €
- 262 *Schlemmertoast „Am Kanal“  
Schweinefilet mit Champignons, Toast und kleine Salatbeilage*** 17,50 €
- 263 *Kleine „Schweinerei“  
Schweinegeschnetzeltes mit pikanter Sauce, Toast und Salatbeilage*** 17,50 €
- 264 *Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Salatteller (3+4)*** 16,90 €
- 265 *Putenbrust auf Tomatensauce mit Reis und kleinem Salatteller*** 22,80 €

# ***Für den kleinen Hunger***

<b>271</b>	<b><i>Schnitzel mit Graubrot und kleiner Salatbeilage</i></b>	<b>15,90</b>	<b>€</b>
<b>272</b>	<b><i>Schnitzel mit Spiegelei, Graubrot und kleiner Salatbeilage</i></b>	<b>17,40</b>	<b>€</b>
<b>275</b>	<b><i>„Strammer Max“</i></b>	<b>10,90</b>	<b>€</b>
	<b><i>Schinkenbrot mit 2 Spiegeleiern u. Gurke</i></b> <small>(2+4)</small>		
<b>276</b>	<b><i>Bratkartoffeln mit 3 Spiegeleiern u. Gurke</i></b>	<b>13,20</b>	<b>€</b>
<b>277</b>	<b><i>Bauernomelett mit Gewürzgurke</i></b>	<b>13,20</b>	<b>€</b>
<b>278</b>	<b><i>Sauerfleisch mit Bratkartoffeln und Remoulade</i></b>	<b>14,90</b>	<b>€</b>
<b>279</b>	<b><i>Matjesfilet mit Bratkartoffeln, roten Zwiebeln und Remoulade</i></b> <small>(2+4)</small>	<b>14,80</b>	<b>€</b>
<b>280</b>	<b><i>Currywurst mit Brot</i></b> <small>(1+4)</small>	<b>7,90</b>	<b>€</b>
<b>281</b>	<b><i>Currywurst mit Pommes Frites</i></b> <small>(1+4)</small>	<b>9,90</b>	<b>€</b>
<b>282</b>	<b><i>Pommes Frites</i></b>	<b>3,90</b>	<b>€</b>
<b>283</b>	<b><i>Pommes Frites mit Ketchup</i></b>	<b>4,20</b>	<b>€</b>
<b>284</b>	<b><i>Pommes Frites mit Mayonnaise</i></b>	<b>4,20</b>	<b>€</b>
<b>285</b>	<b><i>Pommes Frites mit Jägersauce</i></b>	<b>9,90</b>	<b>€</b>
<b>286</b>	<b><i>Pommes Frites mit Ketchup + Mayonnaise</i></b>	<b>4,60</b>	<b>€</b>

# *Für unsere Salatfreunde*

<b>291</b>	<b><i>Kleiner Salatteller</i></b>	<b>4,70</b>	<b>€</b>
<b>292</b>	<b><i>Mittlerer Salatteller</i></b>	<b>6,00</b>	<b>€</b>
<b>293</b>	<b><i>Großer Salatteller</i></b>	<b>11,90</b>	<b>€</b>
<b>294</b>	<b><i>Salatplatte mit Schinken und Ei</i> (1+4)</b>	<b>15,80</b>	<b>€</b>
<b>295</b>	<b><i>Salatplatte „Italia“ mit Thunfisch</i></b>	<b>16,90</b>	<b>€</b>
<b>296</b>	<b><i>Salatplatte „Spezial“ mit Schweinesteak</i> 150 g</b>	<b>20,80</b>	<b>€</b>
<b>297</b>	<b><i>Salatplatte „Vital“ mit Rumpsteak</i> 150 g</b>	<b>24,90</b>	<b>€</b>
<b>299</b>	<b><i>Salatplatte „Aktiv“ mit Putenstreifen</i> 150 g</b>	<b>20,60</b>	<b>€</b>
<b>298</b>	<b><i>Gebratene Garnelen auf einer Variation von Blattsalaten mit Toast und Butter</i></b>	<b>18,40</b>	<b>€</b>

# *Kalte Speisen*

<b>301</b>	<b><i>Käsebrot</i> (1+4)</b>	<b>7,40</b>	<b>€</b>
<b>302</b>	<b><i>Harzer Käse auf Grau- oder Schwarzbrot</i></b>	<b>7,40</b>	<b>€</b>
<b>303</b>	<b><i>Mettwurstbrot</i> (1+4)</b>	<b>8,90</b>	<b>€</b>
<b>304</b>	<b><i>Schinkenbrot</i> (2+4)</b>	<b>9,90</b>	<b>€</b>

# **Für unsere kleinen Gäste**

<b>311</b>	<b>Bärchen-Teller</b> <i>Kleines Schweineschnitzel mit Mischgemüse und Pommes Frites</i>	<b>13,00</b> €
<b>312</b>	<b>Dino-Teller</b> <i>Spätzle mit Tomatensauce</i>	<b>10,90</b> €
<b>313</b>	<b>Kinderteller „Kleines Kroko“</b> <i>Chicken Nuggets mit Pommes und Tomatenketchup</i>	<b>11,80</b> €

# **Vegetarisch und Vegan**

<b>314</b>	<b>„Vegetarischer Gemüseteller“</b> <i>Verschiedene Gemüse an Kartoffelschnee, pochiertem Ei und Hollandaise</i>	<b>20,30</b> €
<b>315</b>	<b>Veganes Schnitzel</b> <i>mit Petersiliensauce und Pommes Frites, wahlweise mit Salat oder Gemüse</i>	<b>23,00</b> €

**\* Desserts finden Sie in unserer Eis-Karte \***

- 1 > mit Antioxydationsmittel
- 2 > mit Geschmacksverstärker
- 3 > mit Farbstoff
- 4 > mit Konservierungsstoff

Allergenkennzeichnung: fragen Sie nach unserer Sonderkarte